
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

Rep.          /2021     
Prot. del         /      /2021 
 

DECRETO  
 

LA DIRETTRICE 
 
 
VISTI - l’art. 2222 e ss. del c.c.; 

- l’art. 7 D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii. 
- La Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficacia del sistema universitario; 

- il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii recante il riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

- l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n.232 dell’11/12/2016, in 
cui si dispone che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle 
università statali e di valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle 
stesse senza maggiori oneri per lo Stato, gli atti e i contratti di cui all’art. 7 comma 
6 del D.lgs 30 marzo 2001, n.165, stipulati dalle Università statali non sono 
soggetti al controllo preventivo da parte della Corte dei Conti, previsto 
dall’articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14 gennaio 1994, n.20 

 -  il D.D. rep. 116/2021 del 26/10/2021 che ha approvato l’attivazione di una 
procedura comparativa, per titoli e colloquio, per l’affidamento di un incarico di 
lavoro autonomo non occasionale per le esigenze del Centro Interdipartimentale 
Alma Mater Research Institute for Human-Centered Artificial Intelligence – Alma 
Human AI, di durata 12 mesi e importo annuo lordo percipiente pari ad € 
24.000,00, tutor prof. Giovanni Sartor; 

 - il bando di selezione per l’attribuzione del sopra citato incarico, referente prof. 
Giovanni Sartor (rep. n. 117/2021 del 28/10/2021); 

 
PRESO ATTO che l’unica domanda di partecipazione alla selezione avviata con il bando 

rep. n. 116/2021 sopra citato non è valida per mancanza di requisiti; 
 
CONSIDERATO che il referente del contratto, prof. Giovanni Sartor, ha confermato 

l’esigenza di attivare l’incarico sopra citato, segnalando l’urgenza, per consentire 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

l’avvio delle attività previste, e chiedendo di riaprire i termini del relativo bando 
di selezione (rep. n. 117/2021) fino al 09 dicembre 2021, con individuazione delle 
nuove date della selezione:  

 - il giorno 14 dicembre 2021 alle ore 09:00:  la selezione dei criteri per la valutazione 
dei titoli; 

 - il giorno 15 dicembre 2021 alle ore 10:00: la valutazione dei titoli; 
 - il giorno 22 dicembre 2021 alle ore 17:00: i colloqui; 
 
PRESO ATTO che il prof. Giovanni Sartor ha confermato che la Commissione di 

aggiudicazione sarà così composta: prof. Giovanni Sartor (presidente), dott.ssa 
Roberta Calegari, dott. Giuseppe Contissa (componenti); prof.ssa Raffaella Brighi, 
prof.ssa Silvia Zullo (supplenti); 

 
CONSIDERATA l’urgenza di procedere per garantire l’esito della selezione e che non sono 

previste sedute utili del Consiglio del Centro Alma AI; 
 

 
DECRETA 

 
ART. 1 –  Si autorizza la riapertura dei termini fino al 09 dicembre 2021 del bando di 
selezione Rep. 117/2021 citato in premessa, per l’affidamento di un incarico di lavoro 
autonomo non occasionale per le esigenze del Centro Interdipartimentale Alma Mater 
Research Institute for Human-Centered Artificial Intelligence – Alma Human AI, di durata 
12 mesi e importo annuo lordo percipiente pari ad € 24.000,00, tutor prof. Giovanni Sartor; 
 
ART. 2 – Sono individuate le nuove date della selezione:  
-il giorno 14 dicembre 2021 alle ore 09:00:  la selezione dei criteri per la valutazione dei 
titoli; 
-il giorno 15 dicembre 2021 alle ore 10:00: la valutazione dei titoli; 
-il giorno 22 dicembre 2021 alle ore 17:00: i colloqui; 
 
ART. 3 – Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio Centro Alma AI nella 
prima seduta utile. 

 
     La Direttrice 

     prof.ssa Michela Milano 
 


		2021-11-23T17:24:56+0000
	Michela Milano




